РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 20
Об утверждении Положения «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	Принято Собранием депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	26 декабря 2008 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-Ф3 «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 16.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом муниципального образования Андреево-Мелентьевского сельского поселения, Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения» (Приложение).

2. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста администрации Ерошенко Л.И.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

	__________________ Иваница Ю.В.

 Приложение к решению

Собрания депутатов

№ 20 от 26.12.2008 г.
П О Л О Ж Е Н И Е

«Об участии в профилактике терроризма и экстремизма,
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма на территории Андреево-Мелентьевского
сельского поселения»

1.Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-Ф3 «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 16.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Андреево-Мелентьевского сельского поселения и определяет цели, задачи и полномочия администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения при участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения

2. Цели и задачи
2.1. Главной целью в решении указанного вопроса местного значения является противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан от террористических и экстремистских актов на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

2.2. Для достижения указанной цели постановлением главы муниципального образования создается комиссия, которая решает следующие задачи:
2.2.1. Организация на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2.2.2. Разработка мер по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления.
2.2.3. Организация взаимодействия Администрации поселения с общественными объединениями и организациями, а также иных организаций всех форм собственности в области противодействия терроризму и экстремизму.
2.2.4. Решение иных задач, предусмотренных действующим законодательством, по противодействию терроризму и экстремизму.
2.3. Определяющими принципами работы по решению вопросов местного значения является:

1) обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина;

2) законность;

3) приоритет защиты прав и законных интересов лиц, подвергающихся террористической опасности;

4) неотвратимость наказания за осуществления террористической деятельности;

5) системность и комплексное использование политических, информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых специальных и иных мер противодействия терроризму;

6) сотрудничество с общественными и религиозными объединениями и организациями, гражданами, органами исполнительной власти Ростовской области в противодействии терроризму;

7) приоритет мер предупреждения терроризма.

3. Компетенция органов местного самоуправления
3.1. Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения:

1) Принимает нормативные правовые акты, планы и целевые программы по решению вопроса местного значения на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

2) Утверждает местный бюджет в части расходов на решение данного вопроса.

3.2. Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения:

1) Издает постановления, распоряжения для решения вопросов местного значения;

2) Финансирует программы и мероприятия по данному вопросу в пределах средств, предусмотренных бюджетом поселения;

3) Утверждает муниципальная антитеррористическая комиссия по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений при администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

4) Создает муниципальную антитеррористическую комиссию при администрации поселения по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления;

5) Осуществляет иные полномочия в решении данного вопроса местного значения, предусмотренные действующим законодательством.